事 務 連 絡

令和２年３月７日

（公社）岡山県医師会
御中

（一社）岡山県病院協会

   岡山県保健福祉部健康推進課

新型コロナウイルス感染症に対する感染管理について

 このことについて、厚生労働省健康局結核感染症課から別添のとおり事務連絡があ

りましたので、御了知の上、貴会員への周知をお願いいたします。

なお、この事務連絡は次のホームページに掲載していますのでお知らせいたします。

記

岡山県保健福祉部からの医療安全情報等のお知らせ

http://www.pref.okayama.jp/site/361/

岡山県保健福祉部健康推進課

感染症対策班

TEL:086-226-7331

FAX:086-225-7283

事 務 連 絡

令 和 ２ 年 ３ 月 ５ 日

都 道 府 県

各  保健所設置市  衛生主管部（局）御中

特 別 区

 厚生労働省健康局結核感染症課

新型コロナウイルス感染症に対する感染管理について

本日（令和２年３月５日）、国立感染症研究所及び国立国際医療研究センター国

際感染症センターが作成した「新型コロナウイルス感染症に対する感染管理」が改

定されました。その中では、消毒等の考え方についても記載しておりますので、参

考にして頂きますよう、お願いいたします。

（参考）

○「新型コロナウイルス感染症に対する感染管理」（2020 年３月５日国立感染症研

究所、国立国際医療研究センター国際感染症センター）

https://www.niid.go.jp/niid/ja/diseases/ka/corona-virus/2019-ncov/2484-

idsc/9310-2019-ncov-01.html

https://www.niid.go.jp/niid/ja/diseases/ka/corona-virus/2019-ncov/2484-idsc/9310-2019-ncov-01.html
https://www.niid.go.jp/niid/ja/diseases/ka/corona-virus/2019-ncov/2484-idsc/9310-2019-ncov-01.html